EDITAL Nº 034/2025 – PPGH

RETIFICA DATA DE MATRÍCULA PARA ALUNO EM REGIME

ESPECIAL PARA 2º SEMESTRE 2025, DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História – Mestrado e Doutorado da

Unioeste – Campus de Marechal Cândido Rondon, Área de Concentração em História, Poder e

Práticas Sociais, no uso de atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Regulamento, o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em

História e a Resolução nº 146/2023-CEPE, de 29 de junho de 2023, que aprovou as Normas Gerais

para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste.

Considerando a Instrução de Serviço 002/2023 da PRPPG que instrui sobre a possibilidade

de matrícula de discentes no último ano da Graduação como aluno especial em disciplinas dos

PPG-UNIOESTE;

 Considerando o Edital nº 030/2025 de abertura de inscrição em disciplina eletiva em

regime especial para o segundo semestre;

 Considerando o Edital nº 032/2025 de retificação de inscrição em disciplina eletiva em

regime especial para o segundo semestre.

TORNA PÚBLICO

DA MATRÍCULA

Para a matrícula dos alunos especiais aprovados é OBRIGATÓRIA o envio da

documentação para matrícula por e-mail para: Secretaria Acadêmica das Pós-graduações conforme

item 5.1. entre os dias 06 e 08 de agosto de 2025

LEIA-SE

DA MATRÍCULA

Para a matrícula dos alunos especiais aprovados é OBRIGATÓRIA o envio da

documentação para matrícula por e-mail para: Secretaria Acadêmica das Pós-graduações conforme

item 5.1. entre os dias 07 e 08 de agosto de 2025.

Sala da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, Marechal Cândido

Rondon, 29 de julho de 2025.

Prof. Dr. Marcos Luis Ehrhardt

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 0546/2025 - GRE